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§ 16   

Effektivt nyttjande av stadens skollokaler 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 001570/2015. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

14 januari 2016, dnr 1.6.1-10929/2015. 

 

Dennis Wedin (M) föreslås i en motion att kommunstyrelsen 

tillsammans med berörda nämnder och bolag ska kartlägga hur 

lokalutnyttjandet av befintliga för- och grundskolelokaler ska 

kunna optimeras. I motionen hänvisas till tomställda lokaler vid 

Solhemsskolan i Spånga. 

 

Förvaltningen redovisar att de omnämnda lokalerna i Spånga 

står tomma i väntan på avvändning. Utbildningsförvaltningen 

kommer inom kort att öppna förberedelseklasser för nyanlända 

elever i lokalerna. Det pågår också en utredning för att se hur 

lokalerna kan anpassas för att användas som evakueringslokaler 

i samband med framtida byggprojekt vid Solhemsskolan. 

Lokaler som är tomma och disponibla för annan förvaltning ska 

i stadens fastighetsdatasystem registreras som tomställda. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att   därutöver anföra: 

 

Behovet av skollokaler är stort i Stockholm. I en utredning från 

2014 konstateras att Stockholms stad behöver bygga 47 nya 

skolor fram till 2040 för att möta de växande elevkullarna. 

Detta, liksom alla andra nödvändiga investeringar som behövs 

när Stockholm växer, kommer medföra stora 

investeringskostnader för staden. För att minimera kostnaderna 

och för att uppnå ett effektivt lokalutnyttjande så är det viktigt 

att vi använder de lokaler vi har på ett bra sätt. I huvudsak 

fungerar det bra men vi har fortfarande vakanser i stadens 

skolfastighetsbestånd.  

 

Det är positivt att det finns planer för den nämnda 

förskolelokalen på Värstagårdsvägen 3 och 5 i Spånga även om 

vi gärna sett att verksamhet kommit på plats tidigare då 

lokalerna varit tomställda under längre period. Det skapar dels 

otrygghet och dels är det ett ineffektivt sätt att använda stadens 

lokaler.  

 

Skolans lokaler ska ses som en gemensam resurs för 

stockholmarna. Vi har länge drivit på för att öka användningen 

av skolans lokaler utanför skoltid, bland annat genom att öppna 

upp dem för idrottsföreningarna men även för andra ändamål 

som t ex kulturaktiviteter. På vissa håll fungerar det bra, på 

andra håll mindre bra. Vi vill att idrottsnämnden tillsammans 

med SISAB och utbildningsförvaltningen ska fortsätta prioritera 

frågan högt samt gemensamt se över hur vi kan öka 

incitamenten för skolorna att hyra ut sina lokaler ytterligare till 

idrottsföreningarna. 
 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till 

reservationen gemensamt från Moderaterna och Liberalerna. 

 


